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Bakgrunn for saka:

Samarbeid mellom kommunane om jordmortenester 
Vertskommuneavtala mellom Fyresdal, Kviteseid, Seljord og Vinje om svangerskap og 
barselomsorg blei signert i 2018. Kommunestyret i Tokke har i desember 2025 vedtatt å 
slutte seg til denne avtale. Utviding av vertskommunesamarbeidet skal godkjennast av 
alle kommunane i samarbeidet før nye kommunar vert tatt inn i samarbeidet.

Vurdering:

Saka er vurdert ut frå strategi i Kommuneplanen sin samfunnsdel Fyresdal kommune 2023-
2035; Fyresdal kommune skal ha gode helse- og omsorgstilbod

I tillegg til å vurdere å utvide avtala til også å omfatte Tokke kommune, har det vore 
behov for å gjera fylgjande endringar/ presiseringar i gjeldande avtale:

Vertskommunen har fullmakt til å inngå avtale med STHF om fylgjeteneste og 
beredskap, ev. endringar i avtala skal drøftast med samarbeidskommunane. 
(Dette har vore praksis tidelegare, men er ikkje tydeleg nedfelt i gjeldande 
avtale.)
Samla ressursbruk er auka frå om lag 5 til om lag 6,5 årsverk som fylgje av at 
Tokke blir med i samarbeidet og at STHF sin beredskap for Tinn blir ein del av 
avtale mellom Vinje kommune og STHF frå 01.04.26. 



Storleiken på administrativ ressurs er ikkje spesifisert i revidert avtale (i 
gjeldande avtale er den definert som 20% stilling)
Fordelingsnøkkelen er endra frå å vera ulik for kommunane, dvs. botnressurs 
tilsvarande 10% for Kviteseid, Seljord og Vinje og 5% for Fyresdal, og resterande 
utgifter fordelt etter tal på fødslar, til å vera lik for alle kommunane. Ny fordeling 
er 30% etter innbyggjartal og 70% etter tal på fødslar siste ti åra.
Det er teke med eit administrativt påslag til vertskommunen på 5% av brutto 
utgiftsramme
Samarbeidsutval er endra til styringsgruppe, med nokre mindre endringar

Sidan vertskommunen jf. vertkommuneavtala, har mynde til å inngå samarbeidsavtale 
om beredskap og fylgjeteneste med Sykehuset Telemark (STHF), er avtala mellom 
Vinje og STHF ikkje nærare utdjupa i vertskommuneavtala. 

Jordmorsamarbeidet mellom Vinje kommune og STHF som er lokalisert i STHF sine 
lokale i Seljord, har stor betydning for den samla jordmortenesta i regionen og 
organiseringa av denne, og blir derfor omtala vidare i denne saka.

Samarbeid med STHF om jordmortenester
Ansvaret for den gravide gjennom svangerskap, fødsel og barselstid er fordelt mellom 
kommunar og sjukehus. Kommunane har ansvar for gravide i svangerskap og 
barselstid, medan STHF har ansvar for vaktberedskap og fylgjeteneste for gravide, 
fødande og barselkvinner, med 90 minuttar eller lengre reiseveg til fødeinstitusjon. 

Kommunane sitt ansvar for svangerskaps- og barselomsorg blir ivaretatt med 
oppfølging og rutinemessige kontrollar under svangerskapet og etter fødselen. Dette 
går føre seg på dagtid, ved at den gravide vert fylgd opp av jordmor, lokalt i kvar 
kommune. Det er dei same jordmødrene som utøver dei kommunale tenestene, som 
også ivaretek STHF sitt ansvar for fylgjeteneste og beredskap.

STHF står fritt til korleis vaktberedskap og fylgjetenesta skal organiserast, men eit 
samarbeid mellom STHF og kommunane (ved vertskommunen Vinje) om den samla 
jordmortenesta, er ein klar fordel for både dei som nyttar tenesta, for STHF og 
kommunane. Samarbeidet gjev grunnlag for kontinuitet og tryggleik for gravide og 
fødande, større stillingar for jordmødrene, og eit fagmiljø som det ikkje ville vore 
mogeleg å få til utan dette samarbeidet. Dette er avgjerande for å lykkast med å 
rekruttere og behalde jordmødrene i regionen, i ein elles krevjande arbeidsmarknad.

Konklusjon:

Samarbeidet gjer det mogeleg å ha
1. Tilgang på jordmødre 24/7
2. Større fagmiljø som gjer jordmorsamarbeidet til ein attraktiv arbeidsplass
3. God tilgang på vikarar ved ferieavvikling og hospitering 
4. Ordna arbeidstilhøve for jordmødrene
5. Likeverdig tilbod til gravide i Telemark med behov for vaktberedskap og 

fylgjeteneste



Jordmorsamarbeidet gjer det mogeleg både for kommunane og STHF å fylgje opp sine 
lovpålagte oppgåver på ein forsvarleg og føreseieleg måte, samstundes som 
individuelle behov hos gravide, fødande og barselkvinner vert ivareteke. 

Innstilling frå kommunedirektøren:

Tokke kommune vert teke inn i vertskommunesamarbeidet om jordmortenester 
på lik linje med dei andre samarbeidskommunane.
Revidert Avtale om vertskommunesamarbeid – Samarbeidsavtale om 
jordmortenester i Fyresdal, Kviteseid, Seljord, Tokke og Vinje vert godkjent slik 
den ligg føre.

Behandling i Kommunestyret - 19.02.2026 

Tilleggsframlegg frå Senterpartiet v/ Robert Libjå:
FSP er positive til at Tokke kommune blir med i samarbeidet. Vi er imot at 
vertskommunen Vinje får fullmakt til å ta inn andre kommuner i beredskapsordninga, da 
dette er av prinsipiell karakter og kan føre til et dårligere tilbud for Fyresdal. 

Samrøystes i samsvar med innstillinga frå kommunedirektøren med tilleggsframlegget frå 
Senterpartiet.

Vedtak i Kommunestyret - 19.02.2026

 kommune vert teke inn i vertskommunesamarbeidet om jordmortenester på lik linje med 
dei andre samarbeidskommunane.

 Avtale om vertskommunesamarbeid – Samarbeidsavtale om jordmortenester i 
Fyresdal, Kviteseid, Seljord, Tokke og Vinje vert godkjent slik den ligg føre.
Det blir ikkje gjeve fullmakt til å ta inn andre kommunar i beredskapsordninga.

Ulf Pedersen Anne Veum
Kommunedirektør Kommunalsjef Helse og omsorg


